
Protokół nr XII / 2007 
z sesji Rady Gminy Kwilcz 

odbytej dnia 10 grudnia 2007 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu.  
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Korpik o godz. 1300 otworzył XII sesję Rady Gminy 
Kwilcz. Powitał Panią Wójt Marię Węgrzyn, Zastępcę Wójta Wojciecha Rabskiego, 
Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników i Dyrektorów jednostek organizacyjnych, 
przewodniczącego GKRPA, pracowników Urzędu, Sołtysów oraz Panie i Panów Radnych. 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji, na ustawowy skład rady wynoszący 15 
radnych, w sesji uczestniczy wg listy obecności 14 radnych. Nieobecny radny Kaczmarek 
zgłosił swoje spóźnienie. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i 
wniosków. 
Następnie przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i 
podpisany przez prowadzącego i sprawdzającego radnego Susa, zapytał czy radni wnoszą 
uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iŜ protokół z XI sesji przyjęto przez 
aklamację. 
Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad Przewodniczący wyznaczył radnego 
Stanisławskiego. 
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił wezwanie Wojewody Wielkopolskiego 
skierowane do Rady Gminy dotyczące podjęcia w terminie 30 dni uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Dziuba pod rygorem skutków określonych, w 
art.98a ust.2 ww. ustawy. W związku z tym zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad 
wprowadzając projekt uchwały w punkcie 5. 
Radni jednogłośnie( 14 głosów „za”) przyjęli zmianę do porządku obrad.  
Przewodniczący odczytał porządek po zmianie: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji, wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 
2. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z podjętych działań. 
4. Interpelacje, zapytania. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Kwilcz miejsc sprzedaŜy i podawania napojów alkoholowych  
  w 2008 r. 
- ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów zawierających powyŜej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa)   
   przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy jak i w miejscu sprzedaŜy na terenie gminy Kwilcz  
  w 2008 r.  
- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy dla Gminy   
  Kwilcz na 2008 rok. 
- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kwilcz na rok 2008. 
- określenia zasad nabycia, zbycia i obciąŜenia nieruchomości gruntowych oraz oddawania w uŜytkowanie,     
  wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata lub na czas nieoznaczony 
- przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi na rok 2008. 
- przystąpienia do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej 
- stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
- zmiany uchwały budŜetowej 
6. Zaakceptowania wartości punktu stanowiącego element wynagrodzenia zasadniczego dla 
pracowników administracyjnych i obsługowych w szkołach. 
7. Przedstawienie protokołów z kontroli Komisji Rewizyjnej. 
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Zakończenie obrad. 
Porządek sesji po zmianie przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 
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ad.2. Zastępca Wójta Wojciech Rabski odczytał sprawozdanie Wójta z działalności 
międzysesyjnej. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
ad.3. Przewodniczący Rady przedłoŜył zebranym informację działalności międzysesyjnej.  
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
ad.4  Interpelacje i zapytania.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radna Kubiak – poprosiła o kserokopię zarządzenia Wójta Gminy w sprawie stawek za usługi 
świadczone przez ZOMS. 
Radny Dach – nawiązał do sprawy pozwu sądowego, zapytał, w jakiej wysokości 
przeznaczono środki i dlaczego z budŜetu gminy skoro pozew jest między Zastępca Wójta, a 
panem Mannkiem. Rozumie, Ŝe Zastępca Wójta jest urzędnikiem gminnym i wypełniał swoje 
obowiązki. Jednak nie zwalnia to od prawidłowych wypowiedzi. 
Pani Wójt- odpowiedziała, Ŝe Zastępca Wójta wykonywał swoje obowiązki w ramach 
stosunku pracy. Przedwcześnie nie moŜna wydawać osądów, wyrok wyda sąd czy było 
pomówienie czy nie. W związku z uwagą pana Mannka zgłoszoną na jednej z sesji p. Wójt 
poleciła odpowiedzialnym za przygotowanie imprezy pracownikom przygotować odpowiedź, 
co zostało wykonane. Nie była to sprawa prywatna, ale słuŜbowa i naleŜy się obrona z 
Urzędu. Radca prawny Urzędu nie moŜe uczestniczyć w sprawie, poniewaŜ jest to sprawa 
karna, wobec tego zatrudniono na umowę prawnika, koszt usługi 4.880,- zł. 
p. Rabski zabrał głos i powiedział, Ŝe w sprawie nie zabierał głosu na Ŝadnym z posiedzeń.  
Radny Korpik – uwaŜa, Ŝe nie powinniśmy płacić ze środków samorządowych. Dodał, Ŝe na 
szkoleniach wykładowcy wielokrotnie informowali, Ŝe nawet Wójt czy Skarbnik jadąc na 
rozprawę do RIO nie powinni korzystać z delegacji. Postara się o wykładnie prawną. 
Na obrady przybył radny Kaczmarek, od tego mementu w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
p. Rabski poinformował, Ŝe p. przewodniczący będzie równieŜ uczestniczył w rozprawie 
bowiem padł zarzut czy miał Pan prawo odczytać pismo na sesji skoro było kierowane do 
przewodniczącego rady. 
Radny Korpik– jako przewodniczący mam obowiązek informowania Radę o wszystkich 
sprawach, bowiem to Rada jest organem, a nie ja. Wszystkie pisma kierowane na ręce 
przewodniczącego są przedstawiane, nic nie jest chowane do szuflady. 
Innych zapytań nie zgłoszono. 
p. Wójt – zabrała głos poinformowała, Ŝe 12 grudnia br. w Międzychodzie odbędzie się 
spotkanie Noteckiej Grupy Lokalnej. Gmina nasza jest nadal w grupie międzychodzkiej, 
otrzymała środki na budowę strategii. Działania prowadzone są w ramach Puszczy Noteckiej i 
obszarów Warty gmina Kwilcz jest z boku. Pani Wójt przypomniała, Ŝe Rada dała 
przyzwolenie do działań w celu stworzenia nowej grupy z gminami Pniewy i Lwówek. Jak 
dotychczas gmina Lwówek nie podjęła stosownej uchwały, z gminą Pniewy nie mamy szans 
działania. 
Radna Kita – czy gmina płaci składki, jeŜeli tak to, w jakiej wysokości i czy moŜna się 
wycofać? 
p. Wójt- jeŜeli podejmiemy pewne działania to raczej moŜliwości wycofania nie będzie. 
Radny Korpik – uwaŜa, Ŝe musimy mieć pewność czy moŜemy być w dwóch działaniach. 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
ad.5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Kwilcz miejsc sprzedaŜy i podawania 
napojów alkoholowych w 2008 r. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. 
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Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XII / 80 / 07 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
- ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów zawierających powyŜej 4,5 % alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy jak i w miejscu 
sprzedaŜy na terenie gminy Kwilcz w 2008 r.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XII / 81 / 07 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przemocy dla Gminy Kwilcz na 2008 rok. 
Radny Woś przypomniał, Ŝe na wspólnym posiedzeniu komisji rady wnioskował o 
zabezpieczenie w budŜecie środków na opiekunów świetlicy w Kurnatowicach w wysokości 
4.000,- zł. 
Radny Kozubowski zapytał ile komisja zorganizowała szkoleń dla sprzedawców i czy były 
interwencje w sklepach czy na imprezach. 
Przewodniczący GKRPA i N p. Spychała odpowiedział, Ŝe organizatorzy imprez zobowiązani 
są do powiadamiania odpowiednich słuŜb. Szkolenia sprzedawców organizowane są raz na 
trzy lata ze względu na ograniczoną ilość środków. W br. odbyło się spotkanie z 
właścicielami sklepów. Co do interwencji były dwie przeprowadzone prze policję. Wracając 
do wniosku o zabezpieczenie środki na świetlicę w Kurnatowicach p. Spychała wyjaśnił, Ŝe 
Komisja nie jest wstanie wygospodarować wnioskowanej kwoty. Środki na działalność są 
ograniczone pochodzą wyłącznie z opłat handlowców. Świetlice utrzymywane są w 
miejscach, gdzie jest zagroŜenie. Wieś Kurnatowice nie jest zagroŜona przemocą i 
alkoholizmem. 
W roku 2008 Komisja ujęła do planu utworzenie kolejnej świetlicy w Daleszynku. Świetlicę 
w Kurnatowicach moŜna wspomóc materiałami, ale nie moŜna jej przejąć. Przewodniczący 
przedstawił wykonanie budŜetu komisji w roku bieŜącym. 
Radny Korpik – powiedział, Ŝe wszystkie świetlice prowadzone przez GKRPA są 
profilaktyczne, a nie socjoterapeutyczne. Wniosek o uruchomienie takiej świetlicy w 
Kurnatowicach był juŜ wcześniej bez efektu. Zdaniem p. Korpika kwota 4.000,- zł nie jest 
duŜa i jeŜeli Komisja nie ma środków, moŜna je wygospodarować z budŜetu gminy. 
Radna Kubiak – przypomniała, Ŝe na jednym z posiedzeń była mowa o likwidacji świetlicy 
finansowanej przez Komisję. 
p. Spychała – ze względu na remont świetlicy i zmianę opiekuna zawieszona zostaje 
działalności świetlicy w Miłostowie na ok. 3 miesiące. 
Radny Korpik uwaŜa, Ŝe komisja ma moŜliwości w trakcie roku wygospodarowania środków 
na świetlicę w Kurnatowicach. JeŜeli okaŜe się, Ŝe moŜliwości takiej nie będzie to po 
półroczu do tematu naleŜy wrócić i wygospodarować środki z budŜetu gminy. Kontynuując 
zawnioskował o dopisanie w § 3 ust.3 pkt.1 i Kurnatowice ( odczytał nowy zapis pkt.1) 
„Prowadzenie świetlic profilaktyczno - środowiskowych dla dzieci i młodzieŜy w 
miejscowościach: Kwilcz, Rozbitek, Mechnacz, Mościejewo, Lubosz, Miłostowo oraz 
uruchomienie nowej świetlicy w Daleszynku i Kurnatowicach”. 
Radny Woś dodała, Ŝe środki, o których mowa maja być przeznaczone na wynagrodzenie i 
pochodne od wynagrodzeń dla opiekunów. 
p. Wójt nawiązała do wcześniejszych wypowiedzi, poinformowała, Ŝe jak dotychczas z 
budŜetu gminy nie dokładano środków na działalność GKRPA. Koszty związane z 
prowadzeniem świetlic i działalnością Komisji w pełni pokrywały środki z opłat. JeŜeli 
mówimy o potrzebie funkcjonowania świetlic profilaktycznych to potrzeby są znacznie 
większe. Zdaniem p. Wójt powstałe Stowarzyszenia winny szukać moŜliwości pozyskania 
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środków z zewnętrz. Podejmowane są wszelkie działania, aby uaktywnić środowisko 
wiejskie. 
Radny Korpik – kaŜdy preliminarz czy budŜet moŜna korygować w trakcie roku 
budŜetowego, dlatego proponuje takie rozwiązanie. 
p. Spychała przychylił się do propozycji, ale zaznacza, Ŝe jeŜeli środków zabraknie przedłoŜy 
Radzie stosowną informację. 
Przewodniczący posiedzenia poddał głosowaniu wniosek o dopisanie w projekcie uchwały 
uruchomienie świetlicy profilaktycznej w Kurnatowicach w 2008 r. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
Następnie głosowaniu poddano projekt uchwały po zmianie. 
 „Za” przyj ęciem uchwał y po zmianie głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XII /82 / 07 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kwilcz na rok 
2008. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XII /83 / 07 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do członków komisji samorządowo oświatowej, aby do 
planu pracy na rok 2008 przyjęła omówienie sprawozdania z działalności GKRPA i N oraz 
informacje Komendy Powiatowej Policji nt. markomanii na terenie gmin. 
Przewodniczący powitał Starostę Międzychodzkiego p. Juliana Mazurka. 
 
- określenia zasad nabycia, zbycia i obciąŜenia nieruchomości gruntowych oraz oddawania w 
uŜytkowanie, wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata lub na czas 
nieoznaczony 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XII / 84 / 07 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
- przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi na rok 
2008. 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XII / 85 / 07 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
- przystąpienia do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej 
Nikt z radnych nie zabrał głosu przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyj ęciem uchwały głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XII / 86 / 07 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
- stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Przewodniczący Rady odczytał projekt i poddał głosowaniu. 
Za podjęciem uchwały nie opowiedział się Ŝaden radny, 1 radny był przeciwnych uchwale, 13 
wstrzymało się od głosu. Radna Dziuba nie wzięła udziału w głosowaniu. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada uchwały nie podjęła. Zobowiązany jest 
powiadomić Wojewodę Wielkopolskiego o zaistniałej sytuacji.  
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- zmiany uchwały budŜetowej 
Poproszono panią Skarbnik o przedstawienie ewentualnych dodatkowych zmian po 
przekazaniu materiałów radnym. 
Pani Skarbnik- zmianie uległy wewnętrzne zmiany w Przedszkolu i Szkole Podstawowej w 
Luboszu. Pozostałe zapisy pozostały bez zmian. W uzasadnieniu na str1 winien być zapis w 
gospodarce mieszkaniowej 0740 winno być 0770. Innych zmian nie wprowadzono. 
Przewodniczący poprosił o kolejne omówienie zmian po stronie dochodów i wydatków: 
§ 0750 - są to dochody z najmu i dzierŜawy. W planie na dzień dzisiejszy mieliśmy kwotę 
254.843,- zł, a wykonanie na koniec listopada mamy 397.527,28 zł umoŜliwia to zwiększenie 
planu dochodów. W skład tych dochodów wchodzi głównie opłata „Kruszego” z czynszu 
dzierŜawnego za korzystanie z gruntów gminnych (10 % od sprzedanego Ŝwiru). W br. 
patrząc na miesiąc październik wpływy netto z tego tytułu wyniosły ponad 50 tys. zł. MoŜna 
stwierdzić, ze dochody z tego tytułu będą wyŜsze. Oprócz tego dochodzą wpływy z czynszów 
dzierŜawnych za grunty dzierŜawione przez rolników i osoby fizyczne. 
Radny, Korpik – jaki % gmina otrzyma dochodów z firmy pozbruk, czy coś nt. koncesji 
moŜna powiedzieć. 
P. Skarbnik - firma złoŜyła deklaracje do podatku od nieruchomości za IV kw. br. Opłatę 
eksploatacyjną za IV kwartał otrzymamy w styczniu 2008 r. W br. opłaty nie będzie. Patrząc 
dalej z tytułu dzierŜawy nic nie otrzymamy, poniewaŜ firma zlokalizowana jest na gruntach 
prywatnych. P.Skarbnik dodała, Ŝe nie jest w posiadaniu koncesji, o której mowa. 
Pani Wójt stwierdziła, Ŝe koncesji takiej teŜ nie widziała. 
Radny Korpik koncesja jest z 20 października 2006 r. poprzednia była w 2004 r. na osobę 
prywatną z Warszawy w koncesji zapewne jest zapisana ilość wydobycia złóŜ. 
p. Skarbnik – dodała, Ŝe wpływów na rok 2008 r. nie przyjęła. 
Innych pytań do działu nie zgłoszono – zmianę przyjęto jednogłośnie 
Dział 750- Urzędy gmin wpływy z róŜnych dochodów. 
p. Skarbnik – uwaŜa, Ŝe wykonanie planu dochodów w części będzie ponad 100 %, ale nie 
wszystkie, będą wykonania w niŜszych wysokościach. 
Pytań nie zgłoszono. 
Radny Korpik – poprosił o wyjaśnienie zapisu § 0970, którego dotychczas w dochodach nie 
było. 
p. Skarbnik – wpływy z róŜnych dochodów przyjęła w wysokości 1.000,- zł dodała, ze nie 
zna szczegółów poprosi pracownika o informacje i udzieli odpowiedzi później. 
Radni uwag nie wnieśli. 
Radny Korpik – powiedział z tego, co dziś zaproponowano wynika, Ŝe próbujemy budŜet 
gminy wypoziomować do wartości 99% po stronie dochodów i wydatków, albo wykazujemy, 
Ŝe plan dochodów nie był realny i mamy 105 % dochodów, a w wydatkach 95 %. Nic się nie 
dzieje, w pierwszym przypadku nie musimy brać kredytu na sfinansowanie deficytu, powstaje 
nadwyŜka. Z drugiej strony patrząc na budŜet, jeŜeli załoŜyliśmy pewne działania, a ich nie 
realizowano i wykreślamy, to jako Rada zachowujemy się dziwne. 
Pani Skarbnik - planując budŜet na rok 2007 r. załoŜyliśmy, Ŝe nie ma tyle dochodów, aby 
zrównowaŜyć budŜet w związku z tym powstał deficyt i pierwotnie winniśmy zaciągnąć 
kredyt ponad 240 tys. zł. W wyniku analiz budŜetu po stronie dochodów i wydatków zachodzi 
potrzeba dokonania zmian. Nikt z nas nie przewidział tak wysokich dochodów z czynszu 
dzierŜawnego oraz wpływów z tytułu opłaty eksploatacyjnej. 
Radny Korpik – przypomniał, Ŝe o zmianie strony dochodowej sygnalizował juŜ wcześniej. 
p. Skarbnik – mówił Pan o tym, ale nie znaliśmy wysokości wpływów. 
Radny Korpik- jak to jest, Ŝe co roku w listopadzie pojawiają się wyŜsze dochody z tytułu 
podatków. Jego zdaniem dzieje się tak, poniewaŜ planujemy dochody na podstawie 
wykonania III kwartałów roku poprzedniego plus prognoza na koniec roku. W sprawozdaniu 
Wójta Gminy była informacja o decyzjach podatkowych. Czy w podanych kwotach jest 
wpłata z lat poprzedniego? 
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p. Skarbnik- planując dochody z tytułu podatków stan brany jest zawsze na dzień 30 września 
danego roku. W ciągu roku następują zmiany wewnętrzne nie powiększa się ilość 
gruntów(udzieliła szczegółowych wyjaśnień). 
Dział 756 zwiększenie planu dochodów o 203.249,- zł – przyjęto jednogłośnie 
Dział 758 róŜne rozliczenia zwiększenie planu dochodów o  3.447,- zł  przyjęto jednogłośnie 
Dział 801 oświata i wychowanie zwiększenie planu dochodów o 12.000,- zł przyjęto 
jednogłośnie 
Zmniejszenie planu dochodów 
Dział 700 gospodarka komunalna  o kwotę 100.000,- zł ( wpływy ze sprzedaŜy działek) 
Za zmiana głosował 1 radny, 4 było przeciwnych, 10 wstrzymało się od głosu. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe zmiany w tym dziale zostały odrzucone. 
p. Wójt powiedziała, Ŝe kwota została sztucznie zwiększona na prośbę Rady. 
Radny Kozubowski – przypomniał, Ŝe trakcie dyskusji nad budŜetem twierdził, Ŝe plan jest 
zbyt optymistyczny. 
dział 756 o kwotę 79.072,- zł przyjęto jednogłośnie. 
Dział 921 o kwotę 14.000,- zł przyjęto jednogłośnie. 
Zwiększenie planu wydatków 
Dział 801 o kwotę 50.000,- zł przyjęto jednogłośnie 
Zmniejszenie planu wydatków 
Dział 801 oświata i wychowanie o 20.000,- zł (budowa sali gimnastycznej w Luboszu) Radny 
Korpik jest przeciwny wykreśleniu z budŜetu 20 tys. zł na budowę sali gimnastycznej w 
Luboszu. 
p. Wójt był wniosek Rady, aby w budŜecie na 2008 r. ująć zadanie i zabezpieczyć środki na 
projekt i stan surowy w wysokości 1.050.000,- zł 
Radny Korpik – stwierdził, Ŝe pewne zadania są zapisywane, a później wykreślane. Nie 
wykreślenie zadania da obraz, Ŝe przez pół roku nic w tym temacie nie zrobiono. 
Skarbnik Gminy przypomniała, Ŝe 20 tys. zł zostało wprowadzone do budŜetu na wniosek 
radnego Dacha z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji. Czynności pewne 
poczyniono, zrobiono rozeznanie w terenie oraz wydruki komputerowe. Stwierdzono, Ŝe 20 
tys. zł jest kwotą za małą na opracowanie dokumentacji i dlatego zostaje ona wykreślona. 
Przyjęto kwotę wyŜszą na rok 2008. 
Radny Korpik – uwaŜa, Ŝe gdyby bardzo zaleŜało na realizacji byłby wniosek do rady o 
zwiększenie środków oraz wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie. 
p. Wójt – fizycznie nie było moŜliwości za taką kwotę w krótkim okresie zlecić wykonanie 
projektu. Projekty kształtują się w granicach 50-60 tys. zł. MoŜna było zakupić projekt 
typowy, ale byłoby to wyrzucenie pieniędzy. Zdaniem p. Wójt w Luboszu wystarczy 
dobudowanie do istniejącego obiektu sali dla potrzeb dzieci szkolnych. 
Radny Kozubowski – przypomniał, Ŝe kwota 20.000,- zł była od początku w budŜecie 
uwzględniona. W czerwcu br. została zdjęta i przeznaczona na remont pomieszczeń dla 
potrzeb oddziału przedszkolnego. Ponownie kwota, o której mowa wróciła do budŜetu na 
wniosek radnego Dacha umniejszając środki na zakup palników do kotłowni. 
Radni jednogłośnie zmianę odrzucili. 
Dział 801 oświata i wychowanie zmniejszenie o kwotę 7.801,- zł 
Za zmianą głosowało 12 radnych 3 wstrzymało się od głosu. 
Radny Wróblewski uwaŜa, Ŝe siły naleŜy spręŜyć i zrobić wszystko, aby sala w Luboszu 
powstała w jak najkrótszym czasie. Przypomina, Ŝe o nowej sali gimnastycznej mówi się juŜ 
3 kadencję. 
Dział 900 gospodarka komunalna o kwotę 38.000,- zł zmianę przyjęto jednogłośnie. 
Następnie omówiono i poddano głosowaniu zmiany wewnętrzne. 
Zmiany przyjęto. 
Przewodniczący poddał głosowaniu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budŜetowej 
na 2007 r. po wcześniej przegłosowanych zmianach dokonanych przez radnych. 
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 „Za” przyj ęciem uchwały głosowało 15 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XII / 87 / 07 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
ad.6  
W tym punkcie przedstawiono wnioski jednostek organizacyjnych gminy w sprawie zaakceptowania 
wartości punktu stanowiącego element wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników 
administracyjnych i obsługowych w szkołach oraz GOPS. Jednostki proponują wartość 
punktu na poziomie 4,50 zł. 
Dyrektor Nowicka zwróciła się z prośbą o zmianę wartości punktu na poziomie 5,- zł. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe jest to juŜ trzeci wniosek w sprawie proponuje wnioski 
wycofać do uzgodnienia i ujednolicenia wysokości wartości punktu. 
Propozycję przewodniczącego przyjęto jednogłośnie. 
 
ad.7.  Członkowie Komisji Rewizyjnej przedstawili protokoły z kontroli 
 
- Protokół Nr 9 – kontrola w ZOMS. 
 Temat kontroli: 

1. Kontrola dokumentacji zakończonych inwestycji w 2006r, zleconych przez gminę. 
2. Stopień zaawansowania zadań inwestycyjnych realizowanych w 2007r., zleconych przez gminę. 
3. Kontrola dokumentacji środków trwałych oraz poprawności funkcjonowania do czasu kontroli. 
4. Kontrola wydatków na rozmowy telefoniczne oraz sposób ich kontroli i rozliczania.  

Odpowiedzi na pytania radnych dotyczących remontu w Urzędzie oraz kotłowni w Zespole 
Szkół udzielił kierownik ZOMS. 
Rada przyjęła zapisy zawarte w protokole do realizacji. 
 
- Protokół nr 10 – kontrola w Urzędzie Gminy.  
Temat kontroli: Kontrola wydatków na Kulturę i Ochronę Dziedzictwa Narodowego za 2006r., oraz do dnia 
kontroli 2007r., ze szczególnym uwzględnieniem wydatków związanych z obchodami Dni Kwilcza oraz 
częściowego sfinansowania imprezy kulturalnej w Luboszu. 
Obrady opuścił radny Górecki, pozostało 14 radnych. 
Dyskutowano nt. kosztów organizacji „Dni Kwilcza.  
Radna Kubiak udzieliła dodatkowych wyjaśnień. 
Wnioski poddano głosowaniu: 
1. Zespół wnioskuje sponsorów nagłośnienie w mediach sponsorów wspierających 
finansowo, bądź rzeczowo działalność gminy związaną z obchodami Dni Kwilcza. 
Za wnioskiem glosowało 7 radnych, 7 wstrzymało się od głosu. 
2. Zespół kontrolujący wnioskuje o rozpatrzenie zakupu sprzętu nagłaśniającego na potrzeby 
Gminy.  
Radny Dach jest przeciwny zakupu profesjonalnego sprzętu ze względu na zbyt wysoki koszt 
i małe wykorzystanie. 
Za wnioskiem komisji nie opowiedział się Ŝaden radny 11 było przeciwnych, 3 wstrzymało 
się od głosu. 
Wniosek odrzucono. 
Na drugą część wniosku dotyczącą sprzętu nagłaśniającego zakupionego przez Urząd Gmin, a 
przekazanego Radzie MłodzieŜowej. Komisja prosi o pisemne wyjaśnienie, na jakich 
zasadach funkcjonuje najem, następnie, kto jest osobą odpowiedzialną i do jakich celów jest 
wykorzystywany. 
Odpowiedzi ustnej udzielił Zastępca Wójta p. Rabski. 
3.Prośba do p. Wójt o podjęcie odpowiedzialnych działań mających na celu usprawnienie 
prac Komisji Rewizyjnej.  
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
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- Protokół nr 11 – kontrola w Sołectwach Prusim i Mechnacz. 
Temat kontroli: Realizacja bieŜąca budŜetu w zakresie sołectwa Prusim i Mechnacz od początku roku 2007 do 
dnia kontroli. 
Wnioski zapisane w protokole jednogłośnie przyjęto do realizacji. 
 
- Protokół nr 12- kontrola w Urzędzie Gminy. 
Temat kontroli:  1. Kontrola ewidencji środków trwałych.      
                           2. Analiza wykonania budŜetu za I półrocze.  
Zapisy protokołu przyjęto do realizacji. 
 
- Protokół nr 13 – kontrola w Urzędzie Gminy. 
Temat kontroli: Kontrola zasad ogłaszania przetargów i zamówień publicznych oraz sposób ich przeprowadzania 
przez Urząd Gminy. 
Komisja nie postawiła wniosku decyzję pozostawiła Radzie. 
Podjęto dyskusję. 
p. Wójt – poinformowała, Ŝe gmina posiadała środki w budŜecie na zakup komputerów i 
akcesori komputerowych. Pracownik ogłaszając przetarg zastosował zapytanie o cenę 
jednostkową. 
Radny Korpik przypomniał, Ŝe część przetargów była omawiana przez radę. W wyniku, 
których były teŜ sprawy kierowane do rzecznika dyscypliny finansów publicznych. Mimo, Ŝe 
zdaniem radnych proces przetargowy był nieprawidłowy uzasadnienie rzecznika było 
pobłaŜliwe. Zdaniem pana Korpika słowa naleŜy nie tylko liczyć, ale i warzyć. 
Nikt z pozostałych radnych nie zabrał głosu. 
Radny Korpik dodał, Ŝe jego zdaniem obecny pracownik na stanowisku ds. przetargów 
procesy przetargowe będzie prowadził prawidłowo. Przypomina, Ŝe szczegółowe kontrole czy 
dyskusje nt. przetargów i realizacji zadań nie są złośliwością, ale troską o dobro społeczne. 
Nikt nie chce przeszkadzać w pracy i działaniach, chodzi o unikanie błędów. Kontynuując 
zapytał, czy po kontroli świetlic w Kurnatowicach i Luboszu dokumenty były zamieniane ( 
umowy, aneksy itp.) Prosi o informację, co zmieniano i czy pierwotne dokumenty 
pozostawiono. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe zgodnie z wymogami kontrolujących dokonano korekt niektóre 
dokumentów.  
Radny Korpik czy jest prawdą, Ŝe za modernizację świetlicy w Luboszu gmina nie otrzyma 
zwrotu środków, a za Kurnatowice będziemy środki zwracać. 
Pani Wójt odpowiedziała, Ŝe nic w tej sprawie nie wie. Skąd p. przewodniczący ma takie 
informacje? 
Radny Korpik takie informacje wychodzą od p. Skarbnik. Ponadto, jeŜeli jest tak, Ŝe 
dokumenty dotyczące modernizacji świetlic były podmieniane( inne dokumenty dotyczące 
odbiorów, inne protokoły itd.) to jest bardzo źle. Przewodniczący na dzień dzisiejszy nie wie, 
jakie faktycznie kserokopie dokumentów przygotowane przez pracownika ds. zamówień 
publicznych i inwestycji zostały przesłane do rzecznika.  
Pani Wójt dodała, Ŝe jeŜeli wszystkie informacje dotyczące funkcjonowania Urzędu mają być 
szczegółowe musi być zatrudnionych więcej pracowników. Ostatnio zobowiązana została 
przez Rzecznika dyscypliny finansów publicznych do udzielenia wyjaśnień, co zostało 
wykonane. Pani Wójt była zdziwiona wypowiedzią przewodniczącego. 
Radny Korpik – dodała, Ŝe posiada takie informacje, ale nie będzie ujawniał, od kogo.  
Radny Wróblewski stwierdził, Ŝe na tej sali wypowiedziano wiele słów na temat modernizacji 
świetlic ostatnia informacja dotyczyła rozliczenia świetlicy w Kurnatowicach i zwrotu 
środków, teraz słyszymy inne informacje. 
Radny Korpik – przykre jest to, Ŝe ciągle wracamy do spraw zrealizowanych, ale często 
pojawiają się nowe informacje z zewnątrz, a nie z Urzędu. 
Pani Wójt po raz kolejny powtórzyła, Ŝe kontrola z Urzędu Marszałkowskiego wskazała, co 
naleŜy zmienić w dokumentach świetlicy w Luboszu i tak zrobiono. Taka sama sytuacja była 
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przy kontroli świetlicy w Kurnatowicach. Wszystkie zmiany czy korekty są dokonywane 
legalnie. 
Posiedzenie opuścił radny Lehmann, pozostało 13 radnych. 
Po dyskusji radny Korpik postawił wniosek o zgłoszenie do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu przeprowadzenia kontroli doraźnej w zakresie przetargów. 
Wniosek 7 głosami „za”, 2 „przeciwnych” i 4 „wstrzymujących” przyjęto. 
- Protokół nr 14 - kontrola w Urzędzie Gminy. 
Tematy kontroli: 

1. Analiza wydatków biurowych urzędu w 2007r. w porównaniu do 2006r. 
2. Realizacja planowanych wydatków biurowych od początku roku do dnia kontroli, ze szczególnym 

uwzględnieniem wydatków na rozmowy telefoniczne za 2006 oaz 2007 rok do dnia kontroli, sposób 
kontroli i rozliczania. 

3. Sposób wprowadzenia procedur uŜywania telefonów słuŜbowych do celów prywatnych. 
4. Kontrola przyłączy internetowych. 

Zapisy protokołu przyjęto jednogłośnie. 

ad.8. Wolne głosy i wnioski. 
Przewodniczący Rady poinformował o terminie sesji budŜetowej, którą planuje na dzień 28 
grudnia br. Zwrócił się do komisji finansowo gospodarczej o odbycie posiedzenia i 
przygotowania opinii o projekcie budŜetu na 2008 r. 
Radna Kita – poprosiła o informację nt. podziału dotacji dla organizacji pozarządowych. 
Pani Wójt odpowiedź będzie udzielona na sesji budŜetowej. 
Radny Sus czy coś wiadomo w sprawie monitoringu szkoły w Kwilczu 
Pani Wójt wniosek został złoŜony, ale okazało się, Ŝe musi być opracowany na nowo. 
Przewodniczący Rady poinformował o róŜnych moŜliwościach składania wniosków - 
projektów o środki. Dodał, Ŝe szereg informacji moŜna znaleźć w Internecie. 
 
ad.9. Zakończenie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący podziękował obecnym za udział i 
zamknął XII sesję Rady Gminy Kwilcz.  
Na tym obrady zakończono, godz.1830.   
Protokolant      Przewodniczący obrad 
/-/G. Piątkowska                                           /-/Grzegorz Korpik 
 
Sprawdzający protokół  
/-/ Piotr Stanisławski 
 
       
 
 
      
 
 
 
 
 


